☆☆☆☆    例例例例    会会会会    日日日日    程程程程    ☆☆☆☆

１月 22 日(水) １月 25 日(土) １月 29 日(水) 2 月 5 日(水)

第６回総務委員会 11：30

卓話：若宮八幡社宮司 副野

均 様     儺追殿 内覧会

第 28 回３ｸﾗﾌﾞ合同新年例会

(ｳｪｽﾃｨﾝﾅｺﾞｱｷｬｯｽﾙ)

受付 16：30 点鐘 17：00

例会日変更

（１/２５（土）へ振替）

例会場：稲沢産業会館（商工

会議所）

幸福例会・会員表彰・理事会

第第第第 2454245424542454 回 例 会 報 告回 例 会 報 告回 例 会 報 告回 例 会 報 告 1111 月月月月 8888 日日日日 ((((水水水水) ) ) ) 雨雨雨雨    N oN oN oN o ....25252525

☆点  鐘☆ 会長 岡田義夫

☆司  会☆ 会場委員長 三根健一

☆唱  和☆ 君が代・奉仕の理想

☆ビジター☆

☆会長挨拶☆ 会長 岡田義夫

新年明けましておめでとうご

ざいます。昨年は本年度スタート

以来、会員の皆様には多大なる御

理解ご協力を賜り誠にありがと

うございました。本日より年度後

半のスタートを切り、来年度への

バトンタッチへと向かいます。会員の皆様には今ま

で以上の御理解ご協力を重ねてお願い申し上げます

  本日は例会前に恒例の、国府宮様神前にて新年の

正式参拝を行いました。寒さ厳しき中、正に気持ち

の引き締まる参拝となり、新年の佳きスタートを切

れたと感じています。国府宮様には、昨年は大変お

世話になりました。本年も何かとお世話になると存

じますが何卒宜しくお願い申し上げます。この場を

借りてお礼を申し上げます。

さて、新年早々大変嬉しい報告が有ります。予てよ

り入会申し込みを頂いておりました、鈴木さんと田

川さんの二名の方が、本日ご入会され、稲沢ロータ

リークラブの新会員となられます。

先輩会員の、皆様にはお二人が一日も早く同士のロ

ータリアンとなられる様、お声がけを頂きますよう心

よりお願い申し上げます。又、先に退職された事務局

の佐野さんの後任として池田さんに新年より、事務局

を預かって頂く事になりました。池田さん武居さんの

お二人で力を合わせて楽しいロータリークラブの運

営をお願い致します。不慣れな点が多々有るかと思い

ますが何卒宜しくお願い致します。先ずは、後期年会

費を速やかにご入金頂く事からお願い致します。

  今日は一日中雨模様です。約二週間振りの雨となり

ましたが、カラカラの空気を潤す恵みの雨とも言えま

す。しかしながら、この寒さに冷たい雨は躰に応えま

す。風邪などお召しにならないよう健康に御留意願い

ます。

最後になりますが、円安、株価上昇と日本経済は活

発に動き出しています。国のリーダーの経済建て直し

から福祉向上への指針が功を奏しているかと思いま

すが、日本のリーダーも一人の日本人有る事、そして

先ず、国民の不安を払拭し安心して暮らせる事が、日

本国民の幸せの原点で在る事を今一度御認識頂き、国

際平和を念頭に素晴らしい国造りを叶えて頂く事に

期待して、会長挨拶と致します。

☆☆☆☆ 例 会 臨 時 変 更 通 知例 会 臨 時 変 更 通 知例 会 臨 時 変 更 通 知例 会 臨 時 変 更 通 知 ☆☆☆☆

ク ラ ブ 名 月/日(曜日)時間  メ ー ク ア ッ プ 会 場

名古屋城北 1/28(火)12：30 名 古 屋 栄 東 急 イ ン

一 宮 北 1/31(金)12：30 一 宮 商 工 会 議 所

名古屋丸の内 1/16(木)12：30 名 古 屋 ｸ ﾚ ｽ ﾄ ﾝ ﾎ ﾃ ﾙ

名古屋丸の内 1/30(木) 休 会 【 定 款 6 - 1 】

★出席報告★★出席報告★★出席報告★★出席報告★    報告者報告者報告者報告者::::会員組織会員組織会員組織会員組織副副副副委員長委員長委員長委員長    樋田文裕樋田文裕樋田文裕樋田文裕

会 員 総 数 55 名 前々回修正 12 月 7 日

出 席

会 員 数

44 名 出 席

会 員 数

40 名

(内免除者 10 名) (内免除者 10 名)

欠 席 者 数
11 名

ﾒｰｸｱｯﾌﾟ数 4 名
(内免除者 5 名)

出 席 率 88.00 ％ 修正出席率 93.62 ％

今週のメークアップ 足立三千夫(IAC)､浅井耕治(名古屋瑞穂)､小島洋一(IAC)､樋田克史(名古屋清須)

本日の例会プログラム本日の例会プログラム本日の例会プログラム本日の例会プログラム    第第第第 2455245524552455 回例会回例会回例会回例会    1111 月月月月 15151515 日（水）日（水）日（水）日（水）

例会場：尾張大國霊神社例会場：尾張大國霊神社例会場：尾張大國霊神社例会場：尾張大國霊神社        クラブ・アッセンブリー（上半期報告）クラブ・アッセンブリー（上半期報告）クラブ・アッセンブリー（上半期報告）クラブ・アッセンブリー（上半期報告）

5555555500000000tttttttthhhhhhhh        AAAAAAAAnnnnnnnnnnnnnnnniiiiiiiivvvvvvvveeeeeeeerrrrrrrrssssssssaaaaaaaarrrrrrrryyyyyyyy

承承認認日日：：昭昭和和 3388 年年（（11996633 年年））1122 月月 66 日日  会会長長：：岡岡田田義義夫夫／／副副会会長長：：三三輪輪卓卓生生

例例会会日日：：毎毎週週水水曜曜日日  1122：：3300～～1133：：3300    幹幹事事：：永永井井伸伸治治／／編編集集：：広広報報会会報報委委員員会会

例例会会場場：：尾尾張張大大國國霊霊神神社社（（国国府府宮宮））      EE--mmaaiill  rrcciinnaazzaawwaa@@ggmmaaiill..ccoomm

稲稲沢沢市市国国府府宮宮一一丁丁目目 11 番番 11 号号      UURRLL  hhttttpp::////wwwwww..iinnaazzaawwaa--rrcc..oorrgg//

事事務務所所：：〒〒449922--88221133  稲稲沢沢市市高高御御堂堂 11--22--11（（林林商商事事ビビルル 11 階階））

電電    話話：：00558877--2244--00774400  FFAAXX：：00558877--2222--77221133  事事務務局局携携帯帯電電話話  009900--44885533--55226622

稲稲稲稲稲稲稲稲沢沢沢沢沢沢沢沢ロロロロロロロローーーーーーーータタタタタタタタリリリリリリリリーーーーーーーーククククククククララララララララブブブブブブブブ週週週週週週週週報報報報報報報報

2013201320132013----2014 2014 2014 2014 ＲＩ会長ＲＩ会長ＲＩ会長ＲＩ会長

稲沢 RC2013～2014 年度会長方針

社会を光り輝かせる人となろう！

ロンＤ・バートンロンＤ・バートンロンＤ・バートンロンＤ・バートン

～～～～Today’sToday’sToday’sToday’s    InformationInformationInformationInformation～～～～    ◆◆報告事項◆◆◆報告事項◆◆◆報告事項◆◆◆報告事項◆◆◆◆◆

◇◇幹◇◇幹◇◇幹◇◇幹    事事事事    報報報報    告◇◇告◇◇告◇◇告◇◇    報告者：幹事報告者：幹事報告者：幹事報告者：幹事    永井伸治永井伸治永井伸治永井伸治
◆2013-14 年度第７回理事会及び第２回委員長会議報告
日時：2014 年 1 月 8日(水)午後 1時 30 分開会
場所：尾張大國霊神社(例会場)
下記の件につきすべて承認いただきました。
報告事項  箕浦弘美会員退会について
議題
(1) クリスマス家族会決算報告について
(2)上半期事業報告及び中間収支決算について
(3)夜間例会予算案について
(4)職場例会提案について
(5)事務職員退職に伴う退職金について

◆2013 年 12 月 18 日(水)持ち回り理事会報告
下記の件、承認いただきました
 議題：新入会員の職業分類と配属委員会について

◆２月のプログラム
2 月 5 日(水)  幸福例会 会員表彰 点鐘 12：30
     第 8 回理事会 13：30  稲沢商工会議所にて
2 月 12 日(水) 例会日変更(14 日に振替)
2 月 14 日(金) 夜間例会  むさし乃にて 点鐘 18：00
2 月 19 日(水)  職場例会  ナザテック株式会社にて
2 月 22 日(土) 西尾張分区 IM ﾎｽﾄ：一宮中央ＲＣ

（名鉄ﾆｭｰｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙ）
2 月 26 日(水) 例会日変更(22 日に振替)

◆出欠席のご確認
２月は例会場が通常と違いますので出欠席の事前確認
にご協力ください。
 ～すでに回覧済～
①1月 25 日(土) 第 28 回 3 クラブ合同新年例会

点鐘 17：00 ｳｪｽﾃｨﾝﾅｺﾞﾔｷｬｯｽﾙ
②2 月 22 日(土) 西尾張分区ＩＭ

点鐘 16：00 名鉄ﾆｭｰｸﾞﾗﾝﾄﾞﾎﾃﾙ
～本日より回覧～

③2月 5日(水) 幸福例会 会員表彰 点鐘 12：30
第 8 回理事会 13：30  稲沢商工会議所にて

④2月 14 日(金) 夜間例会 点鐘 18：00 むさし乃にて
⑤2月 19 日(水) 職場例会 点鐘 12：30 ﾅｻﾞﾃｯｸ㈱にて

◆西尾張分区美術展のご案内

開催日時：平成 26 年４月８日(火)13：00～

4 月 13 日(日)16：00

入場時間：9：30～16：30（17：00 閉館）

開催場所：稲沢市荻須記念美術館 第 1、2室

※詳細は本日配布の別紙案内をご覧ください

◇ ◇ ニ コ ボ ッ ク ス 報 告 ◇ ◇◇ ◇ ニ コ ボ ッ ク ス 報 告 ◇ ◇◇ ◇ ニ コ ボ ッ ク ス 報 告 ◇ ◇◇ ◇ ニ コ ボ ッ ク ス 報 告 ◇ ◇

報告者：ニコボックス委員長報告者：ニコボックス委員長報告者：ニコボックス委員長報告者：ニコボックス委員長    山田典永山田典永山田典永山田典永

鈴木鈴木鈴木鈴木 入会させて頂いた喜び。どうぞよろしくお願い致し

ます。

田川田川田川田川 入会をさせて頂きありがとうございまいす。宜しく

お願い致します。
(ﾆｺﾎﾞｯｸｽ委員長より：新会員２名より多額頂きありがとうございました)

永井永井永井永井 鈴木雅博君、田川隆行君の入会を祝して

塚本塚本塚本塚本 新春を寿ぎて。鈴木君・田川君入会を歓迎致します

大野大野大野大野 鈴木、田川両君の入会を歓迎して

小島小島小島小島 鈴木君、田川君の入会を祝し

樋田（ﾄｲﾀﾞ）樋田（ﾄｲﾀﾞ）樋田（ﾄｲﾀﾞ）樋田（ﾄｲﾀﾞ） 鈴木君､田川君､入会おめでとうございます

川合川合川合川合 田川君、鈴木君の入会を祝して

高桑高桑高桑高桑 鈴木君、田川君入会おめでとうございます。楽し

くやろうね

山内山内山内山内 新会員、鈴木さん、田川さんよろしくお願いしま

す

岡田岡田岡田岡田 鈴木君の入会をお祝いして

林林林林  鈴木君を紹介出来た喜び

小森小森小森小森 新入会員鈴木さんをお迎えして

西村西村西村西村 鈴木さん入会の喜び

野々部野々部野々部野々部    鈴木雅博君入会おめでとう。ﾛｰﾀﾘｰﾗｲﾌをｴﾝｼﾞｮｲ

して下さい

山田山田山田山田((((典典典典))))  鈴木君入会おめでとう

岡田岡田岡田岡田        田川君の入会をお祝いして

山田山田山田山田((((典典典典))))    田川君入会おめでとう

岡田岡田岡田岡田  新年明けましておめでとうございます。

本年も宜しくお願い致します

三輪三輪三輪三輪 新年明けましておめでとうございます。今年もよ

ろしく

永井永井永井永井 新年あけましておめでとうございます。

下期もどうぞ宜しくお願い申し上げます

酒井酒井酒井酒井 あけましておめでとうございます。本年は特に宜

しくお願い致します

浅井浅井浅井浅井 新年明けましておめでとうございます。今年も宜

しくお願い致します

横井横井横井横井 新年明けましておめでとうございます。本年も宜

しくお願い致します

川合川合川合川合 あけましておめでとうございます。本年も宜しく

お願いします

加藤加藤加藤加藤((((健健健健))))        皆様本年もよろしくお願い申し上げます。

１１月を楽しみにしています

西村西村西村西村 あけましておめでとうございます。本年も宜しく

お願いします

池田池田池田池田 新年明けましておめでとうございます。本年も宜

しくお願い致します

小森小森小森小森 明けましておめでとうございます

大野大野大野大野 今年もよろしくお願いします

伊東伊東伊東伊東 皆様、明けましておめでとうございます

伊藤伊藤伊藤伊藤((((正正正正))))    みなさんあけましておめでとうございます。

本年もよろしくお願い致します

山田山田山田山田((((典典典典))))  新年明けましておめでとうございます

鵜飼鵜飼鵜飼鵜飼((((博博博博)))) あけましておめでとうございます。本年もよ

ろしくお願いします

鵜飼鵜飼鵜飼鵜飼((((正正正正))))        明けましておめでとうございます。

今年もＩＡＣ活動にご協力お願い致します

伊藤伊藤伊藤伊藤((((強強強強))))        無事新年を迎えました

山脇山脇山脇山脇 ご参拝ありがとう御座いました

林林林林 お久しぶりです。死なずに帰って来ました。又、皆

さんにお世話に成ります
（ﾆｺﾎﾞｯｸｽ委員長より：多額に頂きありがとうございました）

岡田岡田岡田岡田 林さんお久しぶりです。お元気なお姿を拝見して

安心しました

大野大野大野大野 312 頁。正月のﾁﾗｼを含めた新聞の頁数です。ご存

じでしたか？

池田池田池田池田 横井さんお心遣いを大変有難うございました

鵜飼鵜飼鵜飼鵜飼((((正正正正))))  西村さんに大変お世話をかけました

浅井浅井浅井浅井 創立５０周年記念誌の制作で正月休みがありま

せんでした。皆様のご協力をお願い致します

樋田（ﾄｲﾀﾞ）樋田（ﾄｲﾀﾞ）樋田（ﾄｲﾀﾞ）樋田（ﾄｲﾀﾞ）横井定さんお心遣いありがとうございます。

川合川合川合川合 本日長男が満 20 歳になりました。(ﾌﾙｰﾂが当たり

ます様に 18番)痛風との付き合いも 20年になりま

した

足立足立足立足立 出席表彰を頂いて

田口田口田口田口 在籍４０年表彰を頂いて

伊藤伊藤伊藤伊藤((((彰彰彰彰))))    在籍表彰を頂いた喜び

服部孝根服部孝根服部孝根服部孝根    在籍表彰を頂いて

伊藤伊藤伊藤伊藤((((彰彰彰彰))))、樋田、樋田、樋田、樋田((((ﾋﾀﾞﾋﾀﾞﾋﾀﾞﾋﾀﾞ)))) 業務多忙早退します

伊藤伊藤伊藤伊藤((((彰彰彰彰))))     理事会欠席のお詫び

樋田樋田樋田樋田((((ﾋﾀﾞﾋﾀﾞﾋﾀﾞﾋﾀﾞ))))、山内、山内、山内、山内 例会欠席のお詫び

バースデースピーチ～バースデースピーチ～バースデースピーチ～バースデースピーチ～

「自分を輝かせてくれた人物について」「自分を輝かせてくれた人物について」「自分を輝かせてくれた人物について」「自分を輝かせてくれた人物について」

◇ ◇ 親 睦 委 員 会 報 告 ◇ ◇◇ ◇ 親 睦 委 員 会 報 告 ◇ ◇◇ ◇ 親 睦 委 員 会 報 告 ◇ ◇◇ ◇ 親 睦 委 員 会 報 告 ◇ ◇

報告者：親睦活動委員報告者：親睦活動委員報告者：親睦活動委員報告者：親睦活動委員    高桑宏幸高桑宏幸高桑宏幸高桑宏幸

1111 月月月月 1111 日生ま日生ま日生ま日生まれれれれ        鵜飼正巳鵜飼正巳鵜飼正巳鵜飼正巳

皆さん、明けましておめでとうござ

います。

今年もよろしくお願いいたします。

今年度の誕生日スピーチの、お題は

（自分を輝かせてくれた人物）です

が、私は、自分をロータリーに目覚め

させてくれた人物としたいと思いま

す。

その人物とは、2009～2010 年度 私が幹事を、務めさ

せていただいた時地区ガバナー補佐の故保浦文夫氏です。

的確なる助言・アドバイスにて色々迷う私を、正しい方向

へと導いていただき、保浦ガバナー補佐自らの体と行動

で、ロータリアンは、こうあるべきとの、生き様を教えて

頂きました。

まだまだ、努力・勉強不足の私ですが、一歩でも保浦ガバ

ナー補佐に近づくことが恩返しだと思っております。

1111 月月月月 1111 日生まれ日生まれ日生まれ日生まれ        高桑宏幸高桑宏幸高桑宏幸高桑宏幸

本日はお誕生日を祝って頂きあり

がとうございます。本年度のﾃｰﾏは「自

分を輝かせてくれた人物について」と

なっておりますが、本当の意味は「感

銘を与えてくれた人物」です。分かり

にくい標記になってしまい本当にご

めんなさい。

私が感銘を受けた人物についてお話します。学生時代、

ｺﾝｻｰﾄ会場で４年間ｱﾙﾊﾞｲﾄしていました。その内容はとい

うと舞台を設営してｺﾝｻｰﾄ本番、そして舞台の撤収、とい

うのが流れでした。特に舞台の撤収はｺﾝｻｰﾄ終了後するの

で、長時間の労働の上に非常に疲れていたのを覚えていま

す。そんな時、中京競馬場で大掛かりな舞台を撤収してい

る時に、とあるｱｰﾃｨｽﾄがｱﾙﾊﾞｲﾄの僕らに向かって「みなさ

んのおかげでｺﾝｻｰﾄが成功しました」と頭を下げてくれま

した。その人は、『桑田佳祐』です。人は力を持つと横柄

になりがちで裏方で働く人に対して気遣いを忘れがちに

なりますが『実る程に頭を垂れる稲穂かな』でがんばって

いきたいと思います。親睦活動委員会共々よろしくお願い

致します。

1111 月月月月 6666 日生ま日生ま日生ま日生まれれれれ        塚本胤男塚本胤男塚本胤男塚本胤男

お誕生日祝いを頂き、ありがとうご

ざいました。1月 6 日で 73 歳になり

ました。

本年度のﾃｰﾏである「自分を輝かせ

てくれた人物について」を考えてきま

した。青年会議所、ロータリークラブ

を通して多くの方々に出会う機会を

得て、色々な事を知り、学ぶことが出来たことは、私にと

って一生の財産になったと思っています。中でも心に残っ

ているのが、今は亡き天野源博様の言葉です。「君もせ

っかくロータリークラブに入ったのだから『良師・良友』

をつくりなさい」・・・なんということはない言葉です

が、その時のいきさつとともに、今も私の心に深く焼き

付いています。そして、その後の私の心の指針となって

います。

会員の皆様、また今年もよろしくお願い申し上げます。

1111 月月月月 10101010 日生まれ日生まれ日生まれ日生まれ    加藤加藤加藤加藤    耐耐耐耐

10 日で 65 歳になります。歯科医

院を開業して 38 年、何事もなく無事

に過ごしてまいりました。[輝かして

くれた人]というより私にとっては 33

歳からロータリークラブに入会させ

て頂いた事です。未熟な若輩者を見守

って頂き今日まで会員として過ごしてこれた事が私に

とって一番の輝きで有ると思います。今後も会員の皆様

のご指導を頂き頑張って行きたいと思います。

1111 月月月月 13131313 日生まれ日生まれ日生まれ日生まれ    山脇敏夫山脇敏夫山脇敏夫山脇敏夫

「世を謗る無頼の輩虎落笛」「大寒

やただおろおろと弱法師」

４０年前、ある団体を結成するため

に日夜奔走していた時の事。その趣

旨を鮮明にさせるべく、講演会を画

策していた。頼み込んだ方は高瀬啓

治先生。敗将兵は語らずで人前では

一切先の大戦について口にされなかったが、頼みに頼ん

だ処望みに応えて下さった。冒頭の俳句二句は今もなお

形見のように覚えている。大東亜戦争大本営作戦参謀陸

軍大佐その人であった。時に昭和４８年１２月７日。

1111 月月月月 25252525 日生まれ日生まれ日生まれ日生まれ    野島精二野島精二野島精二野島精二
私は精神病者の治療を目的に昭

和５０年稲沢市平和町に病院を開

き、以来一筋にやってきました。そ

の間自分の仕事は一生懸命打ち込

みましたが、人間関係において必要

な気遣いには疎いところがありま

した。そんな私を妻は長きにわたり

サポートし、周囲への気配りをし交流を深めてくれまし

た。お陰で私は良好な人間関係を保つことができただけ

でなく、楽しいひとときも過ごすことができました。妻

の努力は妻自身のみならず私をも輝かせてくれたと感

謝しております。

～1/8 例会前 新年祈祷～